
PERUBAHAN
RENCANA KERJA

PERANGKAT DAERAH
KABUPATEN BANTUL

TAHUN 2025

PEMERINTAH 
KABUPATEN BANTUL

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH  
KABUPATEN BANTUL 



BUPAT1 BANTUL
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

PERATURAN BUPATI BANTUL
NOMOR 29 TAHUN 2O2s

TENTANG
PERUBAHAN RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH TAHUN 2025

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
BUPATI BANTUL,

Menimbang a. bahwa dalam rangka meningkat-kaI kesejahteraan
masyarakat, perlu didukung dengan rencana kerja
perangkat daerah yang terintegrasi dengar rencana
pembangunan nasional yalg dilakukan secara baik,
profesiorral, terarah, da.Ir berkesinarnbungan;

b. bahwa berdasarkan hasil pengendalia-n dar evaluasi
pelal<sanaan Rencana Keda Perangkat Daerah Kabupaten
Bantul Tahun 2O25, perlu disesuaikan dengar asumsi
kerangka ekonomi daerah, asumsi keuangan daerah,
serta kondisi terkini perangkat daerah;

c. bahwa Peraturan Bupati Bantul Nomor 4l ?ahun 2024
tertang Rencana Kerja Perangkat Daerah Tahun 2025,
perlu diubah untuk mengakomodir kebutuhal daerah;

d.bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dirnaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu
menetapkan Peraturar Bupati tentang Perubahal
Rencala Kerja Perangkat Daerah Tahun 2025;

Mengingat: 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undarg Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

2- Undang-Undang Republik Indonesia Nomoi 23 Tahun
2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan
I€mbaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)
sebagairnana telah diubah beberapa kali terakhir dengan
Undalg-Undang Republik Indonesia Nomor 6 Tahun
2023 tentang Penetapan Peratura-n Pernerintah Pengganti
Undang-Undang Nomor 2 "fabwr 2022 tentang Cipta
Ke{a menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tarntrahan
l,embaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);

3. Undang-Undang Nomor 122 TahuB 2024 tentang
Kabupaten Bantul di Daerah Isti-rnewa Yogiakarta
{Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor
3O8, Tambahan kmbarair Negara Republik Indonesia
Nomor 7059);

1

a



Menetapkan:

Pasal 1

Dalam Peratrrran Bupati ini yang dimaksud dengan:
1. Pembahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah yang selanjutnya disebut

Perubahan RKPD adalah dokumen perubahan perencanaan Daerah untuk
periode I {satu} tahun.

2. Perubahan Rencana Kerja Perargkat Daerah yang selanjutnya disebut
Penrbahan Renja Perangkat Daerah adala-L dokumen perubahan
perencanaan Perangkat Daerah untuk periode 1 (satu) talun.

3. Perubahan Rencana Kerja dan Anggaran Perangkat Daerah yang selatjutnya
disebut Perubahan RKA Perangkat Daerah adalah dokumen perubahan
perencanEr;rn dan pengalggaran yalg berisi perubahan rencana
pendapatan, perubahan rencala belartja program dan kegiatart Perargkat
Daerai serta perubahan rencana pembiayaan sebagai dasa. pen)rusunan
Perubahar Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah.

4. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Bupati dan Dewan Perwakilan
Ra\rat Daerah dalarn penyelenggaraan Urusan Pemerintahan yang menjadi
kewenangarr Daerah.

5. Bupati adalah Bupati Bantul.
6. Daerah adalah Kabupaten Bantul.

Pasal 2
(1) Perubahar Renja Perargkat Daerah Tahun 2025 ini disusun dengan

mengacu pada Perubahan RKPD Tahun 2025.
{2) Perubahan Renja Perangkat Daerah sebagaimana dirnaksud pada ayat (1)

menjadi pedoman Perangkat Daeral. dalam merlrusun Perubahan RKA
Perangkat Daerah Tahun 2O25-

Pasal 3
Pembahan Renja Perangkat Daerah Tahun 2025 disusun dengan sistematika
sebagai berikut:
BAB I : PENDAHULUAN
BAB II : EVALUASI RENJA PERANGKAT DAERAH SAMPAI DENGAN

TRIWUIAN I TAHUN 2025
BAB III : RENCANA KER.JA DAN PENDANAA}I PERANGKAT DAERAH
BAB IV : PENUTUP

Pasal 4
(1) Perubahan Renja Perangkat Daerah Tahun 2025 sebagaimarra dimaksud

dalarn Pasal 3 terdiri atas:
a. Perubahan Renja Sekretariat Daerah;
b. Perubahan Renja Sehetariat DPRD;
c. Perubahan Renja Inspel(orat Daerah;
d. Pembahan Renja Dinas Daeral. yang terdiri atas:

1. Perubahan Renja Dinas Pendidikal, Kepemudaal dan Olairraga;

2

PERATURAN BUPATI TEI{TANG PERUBAHAN RENCANA
KER.IA PERANGKAT DAERAH TAHUN 2025.

,

MEMUTUSKAN:



2. Pen:bahan Renja Dinas Kesehatan;
3. Perubahan Renja Dinas Pekerjaan Umurn, Perumahaa dan Xawasan

Permukiman;
4. Perubahan Renja Dinas Kependudukan darl Pencatatan SiPil;
5. Perubahal Renja Dinas Penanamarl Modal dan Pelayanan Terpadu

Satu Pintu;
6. Perubahan Renja Dinas Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah,

Perindustrian dal Perdagangan;
7. Perubahan Renja Dinas Sosial;
8. Perubaharr Renja Dinas Pertanahan dan Tata Ruatg lktndtw Niti

Mond.ela Sart(r Tata So.so,'1"a,l;

9. Perubahan Renja Dinas Kebudayaan: (Kundha Kobudagan);
10. Perubahan Renja Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi;
I 1. Perubahan Renja Dinas Ketahanan Pangan dan Pertanian;
12. Perubahan Renja Dinas Lingkungan Hidup;
13. Perubahan Renja Dinas Pemberdayaan Perempuan dan

Perlindungan Anal<, Pengeadalian Penduduk dan Keluarga
Berencana;

14. Perubahan Renja Dinas Perhubungan;
15. Perubalmr Renja Dinas Komunikasi dan Informatika;
16. Perubahan Renja Dinas Perpustakran dan Kearsipan;
17. Perubahan Renja Dinas Pariwisata;
18- Perubahan Renja Satuan Polisi Pamong Praja;
19. Perubahan Renja Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Kalurahan;
20. Perubahan Renja Dinas Kelautan dan Perikanan.

e. Perubahan Renja Badan Daerah yang terdiri atas:
l. Perubahan Renja Badan Perencanaan Pembangunan Daerah;
2. Perubahan Renja Badal PengeloLaan KeuangarL Pendapatan dan

Aset Daerah;
3. Perubahan Renja Badan Kepegawaian dan Pengembangan

Sumberdaya Manusia;
4- Perubahan Renja Badan Penanggulangan E!,encana Daerah;
5. Perubairan Renja Badan Kesatuan Barlgsa darl Politik.

f. Perubahan Renja Kapanewon yang terdiri atas:
1. Perubahan Renja Kapanewon Srandal<al;
2. Perubahan Renja Kapanewon Sanden;
3. Perubahan Renja Kapanewon Kretek;
4. Perubahal Renja Kapanewon Pundong;
5. Perubatran Renja I{apanewon Ba-rntanglipuro;
6. Perubahan Renja Kapanewon Pandak;
7. Penrbahan Renja Kapanewon Pajangan;
8. Perubahan Renja Kapanewon Bantrr;
9. Perubahan Renja Kapanewon Jeds;
10. Perubahan Renja Kapa.newon Imogiri;
I 1. Perubahan Renja Kapanewon Dlingo;
12. Perubaha! Renja Kapanewon Banguntapan;
13. Perubahan Renja Kapanewon Pleret;
14. Perubahan Renja Kapanewon Piy:ngan;
15. Perubahan Renja Kapanewon Sewon;



16. Penrbahan Renja Rapanewon Kasihan;
17- Perubahan Renja Kapanewon Sedayu.

g. Perubahan Renja Rumah Sakit Umum Daerah Panemba-han Senopati.
(2) Pcrubahan Renja Perangkat Daerah sebagaimana dimaksud pada ayst (l)

tercaotum dalarD l,ampiran yang mcrupakan bagian tidak terpisahkan dari
peraturan bupati ini.

Pasal 5
Peraturan Bupati ini mr.rlai bcrlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap oran8 mengelahuinya, memerintahkan ;rengundaagan Peraturan
Bupati ini dcngan penempatannl,.a dalah Berita Daerah Kabufraten Bantul.

di Bantul
% J,r,,; 20LE
t0

l*
\

Diundangkan di B.rntul
pada u
S

BERITA

\1

I

MUSLIH

Ar 2n79
KAT]UPATEN BANTUI,,

XAI]UPATEN BANTUL TAHUN 2025 NOMOR 32

\.o

SErD
AGU

4

,v

(



LAMPIRAN

PERATURAN BUPATI BANTUL

NOMOR I TAHUN 2O2s

TENTANG

PERUBAHAN RENCANA KER.IA

PERANGKAT DAERAH TAHUN 2025

PERUBAHAN RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH

TAHUN 2025

5

'tr



 

 

 

 

 

 

 

 

PERUBAHAN  

RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH  

TAHUN 2025 

DINAS PERHUBUNGAN 

KABUPATEN BANTUL  

 

 



BAB I 

PENDAHULUAN 

 

1.1. Latar Belakang 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata Cara 

Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara 

Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta 

Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah 

Daerah menyatakan bahwa Renja Perangkat Daerah dapat dilakukan 

perubahan apabila berdasarkan hasil evaluasi pelaksanaannya dalam tahun 

berjalan menunjukkan adanya ketidaksesuaian dengan perkembangan 

keadaan, meliputi: 

a. Perkembangan yang tidak sesuai dengan asumsi prioritas 

pembangunan daerah, kerangka ekonomi daerah dan keuangan 

daerah, rencana program dan kegiatan RKPD berkenaan; dan/atau 

b. Keadaan yang menyebabkan saldo anggaran sebelumnya harus 

digunakan untuk tahun berjalan. 

Hasil pengendalian dan evaluasi pelaksanaan Renja Perangkat Daerah 

sampai dengan triwulan I Tahun 2025 menunjukkan bahwa perlu dilakukan 

Perubahan Renja Perangkat Daerah Tahun 2025. Perubahan Renja Dinas 

Perhubungan Kabupaten Bantul Tahun 2025 disusun dengan berpedoman 

pada Peraturan Bupati Bantul Nomor 28 Tahun 2025 tentang Perubahan 

Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2025. 

1.2. Dasar Hukum 

Dasar hukum penyusunan Perubahan Renja Dinas Perhubungan 

Kabupaten Bantul Tahun 2025 adalah sebagai berikut: 

a. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan 

Pembangunan Nasional; 

b. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang Keistimewaan Daerah 

Istimewa Yogyakarta; 



c. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Republik 

Indonesia Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang 

Cipta Kerja menjadi Undang-Undang; 

d. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata 

Cara  Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah, 

Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan 

Jangka Menengah Daerah, serta Tata Cara Perubahan Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana Pembangunan 

Jangka Menengah Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah; 

e. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2019 tentang Sistem 

Informasi Pemerintahan Daerah; 

f. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 tentang 

Klasifikasi, Kodefikasi, dan Nomenklatur Perencanaan Pembangunan 

dan Keuangan Daerah; 

g. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 85 Tahun 

2019 tentang Pengelolaan Dana Keistimewaan; 

h. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 24 Tahun 2008 tentang 

Tata Cara Penyusunan Perencanaan Pembangunan Daerah dan 

Pelaksanaan Musyawarah Perencanaan Pembangunan Daerah; 

i. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 12 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Bantul 

sebagimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Daerah Kabupaten Bantul Nomor 5 Tahun 2021 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 12 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Bantul; 

j. Peraturan Bupati Bantul Nomor 118 Tahun 2022 tentang Kedudukan, 

Susunan Organisasi, Tugas, Fungsi, dan Tata Kerja Dinas 

Perhubungan; 



k. Peraturan Bupati Bantul Nomor 28 Tahun 2025 tentang Perubahan  

Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2025. 

1.3. Maksud dan Tujuan 

Perubahan Renja Dinas Perhubungan Kabupaten Bantul Tahun 2025 

disusun dengan maksud untuk menyesuaikan asumsi kerangka ekonomi 

daerah dan asumsi keuangan daerah serta menyesuaikan permasalahan 

Perangkat Daerah dengan kondisi terkini. 

Adapun tujuan disusunya Perubahan Renja Dinas Perhubungan 

Kabupaten Bantul Tahun 2025 adalah sebagai acuan dalam penyusunan 

Perubahan RKA Perangkat Daerah Tahun 2025. 

1.4. Sistematika 

Sistematika penulisan Perubahan Renja Dinas Perhubungan Kabupaten 

Bantul  Tahun 2025 adalah sebagai berikut: 

BAB I.  PENDAHULUAN 

1.1. Latar Belakang 

1.2. Landasan Hukum 

1.3. Maksud dan Tujuan 

1.4. Sistematika Penulisan 

BAB II.  EVALUASI RENJA PERANGKAT DAERAH SAMPAI DENGAN 

TRIWULAN I TAHUN 2025 

BAB III.   RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 

BAB IV.  PENUTUP 

  



BAB II 

EVALUASI RENJA PERANGKAT DAERAH SAMPAI DENGAN TRIWULAN I 

TAHUN 2025 

 

Evaluasi Renja Dinas Perhubungan Kabupaten Bantul Tahun 2025 

sampai dengan Triwulan I dilakukan terhadap penilaian realisasi DPA Dinas 

Perhubungan Kabupaten Bantul. Evaluasi Renja tersebut digunakan untuk 

mengetahui realisasi pencapaian target indikator kinerja, penyerapan dana dan 

kendala yang dihadapi. 

Evaluasi Renja Perangkat Daerah sampai dengan Triwulan I Tahun 2025 

disajikan pada tabel berikut: 

  



Tabel 2.1 

Hasil Pengendalian Pelaksanaan Renja Perangkat Daerah Sampai Dengan Triwulan I 2025 

Nama Perangkat Daerah: Dinas Perhubungan Kabupaten Bantul 

Kode Urusan / Bidang Urusan dan 
Program / Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 
Progam / Kegiatan / 

Sub Kegiatan 

Satuan Target Kinerja dan Anggaran 
Tahun 2025 

Realisasi Kinerja dan Anggaran  
Triwlan I Tahun 2025 

Tingkat Realisasi (%) 
s.d Triwulan I Tahun 

2025 

Kendala yang 
Dihadapi 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) = (6) / (5) (8) 

I 

K Rp K Rp K Rp 
 

  URUSAN PEMERINTAHAN 
WAJIB YANG TIDAK 
BERKAITAN DENGAN 
PELAYANAN DASAR 

    
 

            

  URUSAN PEMERINTAHAN 
BIDANG PERHUBUNGAN 

    
 

      
 

    

2.15.01 PROGRAM PENUNJANG 
URUSAN PEMERINTAHAN 
DAERAH 
KABUPATEN/KOTA 

Capaian Nilai 
Akuntabilitas Kinerja 
Instansi Pemerintah 
(AKIP)  

Angka 81,25 8.534.626.697,00 0              2.400.115.627,00 0    28,12   

2.15.01.2.
01 

Perencanaan, 
Penganggaran, dan Evaluasi 
Kinerja Perangkat Daerah 

Capaian Kinerja 
Perencanaan dan 
Evaluasi Perangkat 
Daerah  

% 100 205.860.000,00 0                   22.500.000,00 0    10,93   

2.15.01.2.

01.01 

Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Perangkat 
Daerah 

Jumlah Dokumen 

Perencanaan Perangkat 
Daerah 

Dokumen 7  111.610.000,00 2    28,5714 -     

2.15.01.2.
01.07 

Evaluasi Kinerja Perangkat 
Daerah 

Jumlah Laporan 
Evaluasi Kinerja 
Perangkat Daerah 

Laporan 7              
94.250.000,00 

4 22.500.000,00 57,1429    23,87   

2.15.01.2.
01.06 

Koordinasi dan Penyusunan 
Laporan 
Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi 
Kinerja SKPD 

Dokumen hasil evaluasi Dokumen 0           -   0 -   
 

    

2.15.01.2.
02 

Administrasi Keuangan 
Perangkat Daerah 

Capaian Kinerja 
Pengelolaan 
Administrasi Keuangan 

% 100 6.671.171.189,00 0              1.687.586.929,00 0    25,30   

2.15.01.2.
02.01 

Penyediaan Gaji dan 
Tunjangan ASN 

Jumlah Orang yang 
Menerima Gaji dan 
Tunjangan ASN 

Orang 45    6.509.691.289,00 45              1.656.566.929,00 100    25,45   



Kode Urusan / Bidang Urusan dan 
Program / Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 
Progam / Kegiatan / 

Sub Kegiatan 

Satuan Target Kinerja dan Anggaran 
Tahun 2025 

Realisasi Kinerja dan Anggaran  
Triwlan I Tahun 2025 

Tingkat Realisasi (%) 
s.d Triwulan I Tahun 

2025 

Kendala yang 
Dihadapi 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) = (6) / (5) (8) 

I 

K Rp K Rp K Rp 
 

2.15.01.2.
02.02 

Penyediaan Administrasi 
Pelaksanaan Tugas ASN 

Jumlah Dokumen Hasil 
Penyediaan Administrasi 
Pelaksanaan Tugas ASN 

Dokumen 4       141.480.000,00 1                   31.020.000,00 25    21,93   

2.15.01.2.
02.07 

Koordinasi dan Penyusunan 
Laporan Keuangan Bulanan/ 
Triwulanan/ Semesteran 
SKPD 

Jumlah Laporan 
Keuangan Bulanan/ 
Triwulanan/ Semesteran 
SKPD dan Laporan 
Koordinasi Penyusunan 

Laporan Keuangan 
Bulanan/Triwulanan/Se
mesteran SKPD 

Laporan  5          19.999.900,00 2                                     -   40           -     

2.15.01.2.
05 

Administrasi Kepegawaian 
Perangkat Daerah 

Capaian Kinerja 
Pengelolaan Kapasitas 
Sumberdaya Aparatur 

% 100      34.998.900,00 0                     3.300.000,00 0     9,43   

2.15.01.2.
05.05 

Monitoring, Evaluasi, dan 
Penilaian Kinerja Pegawai 

Jumlah Dokumen 
Monitoring, Evaluasi, 
dan Penilaian Kinerja 
Pegawai 

Dokumen 5            9.999.000,00 2                     3.300.000,00 40    33,00   

2.15.01.2.
05.11 

Bimbingan Teknis 
Implementasi Peraturan 
Perundang-Undangan 

Administrasi Umum 
Perangkat Daerah 

Jumlah Orang yang 
Mengikuti Bimbingan 
Teknis Implementasi 

Peraturan Perundang-
Undangan 

Orang 100          24.999.900,00 0                                     -   0           -     

2.15.01.2.
06 

Administrasi Umum 
Perangkat Daerah 

Capaian Kinerja 
Pengelolaan 
Administrasi Umum 

% 100      577.106.788,00 0                 232.622.800,00 0    40,31   

2.15.01.2.
06.01 

Penyediaan Komponen 
Instalasi Listrik/Penerangan 
Bangunan Kantor 

Jumlah Paket Komponen 
Instalasi 
Listrik/Penerangan 
Bangunan Kantor yang 
Disediakan 

Paket 4            5.973.100,00 1                     3.940.300,00 25    65,97   

2.15.01.2.
06.02 

Penyediaan Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor 

Jumlah Paket Peralatan 
dan Perlengkapan Kantor 
yang Disediakan 

Paket 9        113.243.980,00 7                   60.030.000,00 77,7778    53,01   

2.15.01.2.
06.03 

Penyediaan Peralatan Rumah 
Tangga 

Jumlah Paket Peralatan 
Rumah Tangga yang 
Disediakan 

Paket 3          11.998.700,00 1                     3.550.000,00 33,3333    29,59   



Kode Urusan / Bidang Urusan dan 
Program / Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 
Progam / Kegiatan / 

Sub Kegiatan 

Satuan Target Kinerja dan Anggaran 
Tahun 2025 

Realisasi Kinerja dan Anggaran  
Triwlan I Tahun 2025 

Tingkat Realisasi (%) 
s.d Triwulan I Tahun 

2025 

Kendala yang 
Dihadapi 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) = (6) / (5) (8) 

I 

K Rp K Rp K Rp 
 

2.15.01.2.
06.05 

Penyediaan Barang Cetakan 
dan Penggandaan 

Jumlah Paket Barang 
Cetakan dan 
Penggandaan yang 
Disediakan 

Paket 3       182.431.508,00 2                 156.370.000,00 66,6667    85,71   

2.15.01.2.
06.08 

Fasilitasi Kunjungan Tamu Jumlah Laporan 
Fasilitasi Kunjungan 
Tamu 

Laporan 20          10.000.000,00 2                       700.000,00 10       7,00   

2.15.01.2.
06.09 

Penyelenggaraan Rapat 
Koordinasi dan Konsultasi 
SKPD 

Jumlah Laporan 
Penyelenggaraan Rapat 
Koordinasi dan 
Konsultasi SKPD 

Laporan 25          52.460.000,00 5                     8.032.500,00 20    15,31   

2.15.01.2.
06.10 

Penatausahaan Arsip 
Dinamis pada SKPD 

Jumlah Dokumen 
Penatausahaan Arsip 
Dinamis pada SKPD 

Dokumen 4          10.000.500,00 1                                     -   25           -     

2.15.01.2.
06.11 

Dukungan Pelaksanaan 
Sistem Pemerintahan 
Berbasis Elektronik pada 
SKPD 

Jumlah Dokumen 
Dukungan Pelaksanaan 
Sistem Pemerintahan 
Berbasis Elektronik pada 
SKPD 

Dokumen 2        190.999.000,00 0                                     -   0           -     

2.15.01.2.
08 

Penyediaan Jasa Penunjang 
Urusan Pemerintahan 
Daerah 

Capaian Kinerja 
Penyediaan Jasa 
Penunjang Urusan 
Pemerintahan Daerah 

% 100      678.716.820,00 0                 163.498.298,00 0    24,09   

2.15.01.2.
08.01 

Penyediaan Jasa Surat 
Menyurat 

Jumlah Laporan 
Penyediaan Jasa Surat 
Menyurat 

Laporan  1         89.652.792,00 0                   22.663.198,00 0     25,28   

2.15.01.2.
08.02 

Penyediaan Jasa Komunikasi, 
Sumber Daya Air dan Listrik 

Jumlah Laporan 
Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik yang 
Disediakan 

Laporan  1          97.800.000,00 0                     1.937.020,00 0       1,98   

2.15.01.2.
08.03 

Penyediaan Jasa Peralatan 
dan Perlengkapan Kantor 

Jumlah Laporan 
Penyediaan Jasa 
Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor 
yang Disediakan 

Laporan  2          64.830.000,00 0                   15.936.300,00 0     24,58   



Kode Urusan / Bidang Urusan dan 
Program / Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 
Progam / Kegiatan / 

Sub Kegiatan 

Satuan Target Kinerja dan Anggaran 
Tahun 2025 

Realisasi Kinerja dan Anggaran  
Triwlan I Tahun 2025 

Tingkat Realisasi (%) 
s.d Triwulan I Tahun 

2025 

Kendala yang 
Dihadapi 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) = (6) / (5) (8) 

I 

K Rp K Rp K Rp 
 

2.15.01.2.
08.04 

Penyediaan Jasa Pelayanan 
Umum Kantor 

Jumlah Laporan 
Penyediaan Jasa 
Pelayanan Umum Kantor 
yang Disediakan 

Laporan  5        426.434.028,00 0                 122.961.780,00 0    28,83   

2.15.01.2.
09 

Pemeliharaan Barang Milik 
Daerah Penunjang Urusan 
Pemerintahan Daerah 

Capaian Kinerja 
Pemeliharaan BMD 

% 100      366.773.000,00 0                 290.607.600,00 0    79,23   

2.15.01.2.
09.01 

Penyediaan Jasa 
Pemeliharaan, Biaya 
Pemeliharaan, dan Pajak 
Kendaraan Perorangan Dinas 
atau Kendaraan Dinas 
Jabatan 

Jumlah Kendaraan 
Perorangan Dinas atau 
Kendaraan Dinas 
Jabatan yang Dipelihara 
dan dibayarkan Pajaknya 

Unit 16        101.523.300,00 2                   30.144.200,00 12,5    29,69   

2.15.01.2.
09.02 

Penyediaan Jasa 
Pemeliharaan, Biaya 
Pemeliharaan, Pajak dan 
Perizinan Kendaraan Dinas 
Operasional atau Lapangan 

Jumlah Kendaraan 
Dinas Operasional atau 
Lapangan yang 
Dipelihara dan 
dibayarkan Pajak dan 
Perizinannya 

Unit 18       250.280.500,00 2                 250.280.500,00 11,11  100,00   

2.15.01.2.
09.09 

Pemeliharaan/Rehabilitasi 
Gedung Kantor dan 

Bangunan Lainnya 

Jumlah Gedung Kantor 
dan Bangunan Lainnya 

yang 
Dipelihara/Direhabilitasi 

Unit 2          14.969.200,00 1                   10.182.900,00 50    68,03   

2.15.02 PROGRAM 
PENYELENGGARAAN LALU 
LINTAS DAN ANGKUTAN 
JALAN (LLAJ) 

Rasio Konektivitas 
Kabupaten Kinerja Lalu 
Lintas Kabupaten 

% 30,43 23.700.673.416,00 0              2.418.334.998,00 0    10,20   

    Kinerja lalu lintas 
Kabupaten 

Angka 0,30   0   0     

2.15.02.2.
02 

Penyediaan Perlengkapan 
Jalan di Jalan 
Kabupaten/Kota 

Persentase 
ketersediaan 
perlengkapan 
jalan yang memadai 

% 26,74 18.973.180.664,00 0              1.702.725.771,00 0     8,97   

2.15.02.2.
02.02 

Penyediaan Perlengkapan 
Jalan di Jalan 
Kabupaten/Kota 

Jumlah Perlengkapan 
Jalan di Jalan 
Kabupaten/Kota yang 
Tersedia 

Unit 933   17.067.584.384,00 0                 282.933.776,00 0       1,66   



Kode Urusan / Bidang Urusan dan 
Program / Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 
Progam / Kegiatan / 

Sub Kegiatan 

Satuan Target Kinerja dan Anggaran 
Tahun 2025 

Realisasi Kinerja dan Anggaran  
Triwlan I Tahun 2025 

Tingkat Realisasi (%) 
s.d Triwulan I Tahun 

2025 

Kendala yang 
Dihadapi 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) = (6) / (5) (8) 

I 

K Rp K Rp K Rp 
 

    LPJU Unit 
 

  
 

  
 

    

2.15.02.2.
02.04 

Rehabilitasi dan 
Pemeliharaan Perlengkapan 
Jalan 

Jumlah Perlengkapan 
Jalan yang Terehabilitasi 
dan Terpelihara 

Unit 2000     1.905.596.280,00 847              1.419.791.995,00 42,35    74,51   

2.15.02.2.
03 

Pengelolaan Terminal 
Penumpang Tipe C 

Persentase Tersedianya 
Fasilitas 
Penyelenggaraan 
Terminal Penumpang 
Angkutan Jalan Tipe- C 

% 50      435.214.015,00 0                 204.057.650,00 0   46,89   

2.15.02.2.
03.04 

Rehabilitasi dan 
Pemeliharaan Terminal 
(Fasilitas Utama dan 
Pendukung) 

Jumlah Terminal Tipe C 
(Fasilitas Utama dan 
Penunjang) yang 
terehabilitasi dan 
terpelihara 

Unit 4        435.214.015,00 1                 204.057.650,00 25    46,89   

2.15.02.2.
05 

Pengujian Berkala 
Kendaraan Bermotor 

Persentase kendaraan 
bermotor wajib uji yang 
melaksanakan uji 
kendaraan bermotor 

% 53,8   1.322.237.058,00 0                 226.273.193,00 0    17,11   

2.15.02.2.
05.03 

Registrasi Kendaraan Wajib 
Uji Berkala Kendaraan 
Bermotor 

Jumlah Kendaraan Wajib 
Uji Berkala Kendaraan 
Bermotor yang Terdaftar 

Unit 11113          86.600.000,00 2428                   33.600.000,00 21,848     38,80   

2.15.02.2.
05.04 

Penyediaan Bukti Lulus Uji 
Pengujian Berkala Kendaraan 
Bermotor 

Jumlah Dokumen Bukti 
Lulus Uji Pengujian 
Berkala Kendaraan 
Bermotor 

Dokumen 10000        367.714.200,00 865                 156.873.193,00 8,65    42,66   

2.15.02.2.
05.05 

Sosialisasi Standar 
Operasional Prosedur 
Pengujian Berkala Kendaraan 
Bermotor 

Jumlah Laporan 
Sosialisasi Standar 
Operasional Prosedur 
Pengujian Berkala 
Kendaraan Bermotor 

Laporan 2            7.250.000,00 0                                     -   0           -     

2.15.02.2.
05.06 

Identifikasi dan Analisis 
Potensi Jumlah Kendaraan 
Bermotor Wajib Uji 

Jumlah Laporan 
Identifikasi dan Analisis 
Potensi Jumlah 
Kendaraan Bermotor 
Wajib Uj 

Laporan 1        109.770.000,00 0                   34.800.000,00 0    31,70   



Kode Urusan / Bidang Urusan dan 
Program / Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 
Progam / Kegiatan / 

Sub Kegiatan 

Satuan Target Kinerja dan Anggaran 
Tahun 2025 

Realisasi Kinerja dan Anggaran  
Triwlan I Tahun 2025 

Tingkat Realisasi (%) 
s.d Triwulan I Tahun 

2025 

Kendala yang 
Dihadapi 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) = (6) / (5) (8) 

I 

K Rp K Rp K Rp 
 

2.15.02.2.
05.07 

Pemeliharaan Sarana dan 
Prasarana Pengujian Berkala 
Kendaraan Bermotor 

Jumlah Sarana dan 
Prasarana Pengujian 
Berkala Kendaraan 
Bermotor yang 
Terpelihara 

Unit 10        750.902.858,00 10                     1.000.000,00 100       0,13   

2.15.02.2.
05.08 

Koordinasi Penyelenggaraan 
Pengujian Berkala Kendaraan 
Bermotor 

Jumlah Laporan 
Koordinasi 
Penyelenggaraan 

Pengujian Berkala 
Kendaraan Bermotor 

Laporan 
 

  
 

  
 

    

2.15.02.2.
06 

Pelaksanaan Manajemen 
dan Rekayasa Lalu Lintas 
untuk Jaringan Jalan 
Kabupaten/Kota 

Persentase pelaksanaan 
manajemen dan 
rekayasa lalulintas 
untuk jaringan jalan 
Kabupaten/Kota 

% 58,95   2.481.678.386,00 0                 236.037.386,00 0     9,51   

2.15.02.2.
06.04 

Pengawasan dan 
Pengendalian Efektivitas 
Pelaksanaan Kebijakan untuk 
Jalan Kabupaten/Kota 

Jumlah Laporan 
Pengawasan dan 
Pengendalian Efektivitas 
Pelaksanaan Kebijakan 
untuk Jalan 
Kabupaten/Kota 

Laporan 4        543.965.168,00 0                 132.852.792,00 0    24,42   

2.15.02.2.
06.03 

Sosialisasi Pelaksanaan 
Manajemen dan 
Rekayasa Lalu Lintas untuk 
Jaringan Jalan 
Kabupaten/Kota 

Jumlah Laporan 
Sosialisasi Pelaksanaan 
Manajemen dan 
Rekayasa Lalu Lintas 
untuk Jaringan Jalan 
Kabupaten/Kota 

Dokumen 3        561.764.300,00 0                                     -   0           -     

2.15.02.2.
06.02 

Pengadaan, Pemasangan, 
Perbaikan dan Pemeliharaan 
Perlengkapan Jalan 
dalam rangka Manajemen 
dan Rekayasa Lalu Lintas 

Jumlah Pengadaan, 
Pemasangan, Perbaikan 
dan Pemeliharaan 
Perlengkapan Jalan 
dalam rangka 
Manajemen dan 
Rekayasa Lalu Lintas 

Unit 163    1.181.981.530,00 3                   56.454.797,00 1,8405       4,78   

2.15.02.2.
06.01 

Penataan Manajemen dan 
Rekayasa Lalu Lintas untuk 

Jumlah Laporan 
Penataan Manajemen 
dan Rekayasa Lalu 

Laporan 3       193.967.388,00 0                   46.729.797,00 0    24,09   



Kode Urusan / Bidang Urusan dan 
Program / Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 
Progam / Kegiatan / 

Sub Kegiatan 

Satuan Target Kinerja dan Anggaran 
Tahun 2025 

Realisasi Kinerja dan Anggaran  
Triwlan I Tahun 2025 

Tingkat Realisasi (%) 
s.d Triwulan I Tahun 

2025 

Kendala yang 
Dihadapi 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) = (6) / (5) (8) 

I 

K Rp K Rp K Rp 
 

Jaringan Jalan 
Kabupaten/Kota 

Lintas untuk Jaringan 
Jalan 
Kabupaten/Kota 

2.15.02.2.
09 

Penyediaan Angkutan 
Umum untuk Jasa 
Angkutan Orang dan/atau 
Barang Antar Kota dalam 1 
(Satu) Daerah 
Kabupaten/Kota 

Presentase Angkutan 
Umum Orang dan/atau 
Barang yang Layak 
Jalan dan beroperasi 

% 41,7      187.254.797,00 0                   18.581.599,00 0     9,92   

2.15.02.2.
09.02 

Pengendalian dan 
Pengawasan Ketersediaan 
Angkutan Umum untuk Jasa 
Angkutan Orang dan/atau 
Barang Antar Kota dalam 1 
(Satu) Kabupaten/Kota 

Jumlah Laporan 
Pengendalian dan 
Pengawasan 
Ketersediaan Angkutan 
Umum untuk Jasa 
Angkutan Orang 
dan/atau Barang Antar 
Kota dalam 1 (Satu) 
Kabupaten/Kota 

Laporan 4            
187.254.797,00 

1                   18.581.599,00 25       9,92   

2.15.02.2.
11 

Penetapan Rencana Umum 
Jaringan Trayek Perkotaan 
dalam 1 (Satu) Daerah 
Kabupaten/Kota 

Rencana Umum 
Jaringan Trayek 

Angka 56,5      285.358.696,00 0                   27.580.399,00 0     9,67   

2.15.02.2.
11.02 

Penetapan Kebijakan dan 
Sosialisasi Rencana Umum 
Jaringan Trayek Perkotaan 
dalam 1 (Satu) Daerah 
Kabupaten/Kota 

Jumlah Dokumen 
Penetapan Kebijakan dan 
Tersosialisasinya 
Rencana Umum 
Jaringan Trayek 
Perkotaan dalam 1 (Satu) 
Daerah Kabupaten/Kota 

Dokumen 4        285.358.696,00 0                   27.580.399,00 0       9,67   

    Regulasi dan laporan 
sosialisasi Rencana 
Umum Jaringan Trayek 

Dokumen 
 

  
 

  
 

    

2.15.02.2.
14 

Penerbitan Izin 
Penyelenggaraan Angkutan 
Orang dalam Trayek Lintas 
Daerah Kabupaten/Kota 

Rasio Ijin 
Trayek 

Angka 0,28        15.749.800,00 0                     3.079.000,00 0    19,55   



Kode Urusan / Bidang Urusan dan 
Program / Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 
Progam / Kegiatan / 

Sub Kegiatan 

Satuan Target Kinerja dan Anggaran 
Tahun 2025 

Realisasi Kinerja dan Anggaran  
Triwlan I Tahun 2025 

Tingkat Realisasi (%) 
s.d Triwulan I Tahun 

2025 

Kendala yang 
Dihadapi 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) = (6) / (5) (8) 

I 

K Rp K Rp K Rp 
 

dalam 1 (Satu) Daerah 
Kabupaten/Kota 

2.15.02.2.
14.01 

Fasilitasi Pemenuhan 
Persyaratan Perolehan Izin 
Penyelenggaraan Angkutan 
Orang dalam Trayek 
Kewenangan Kabupaten/Kota 
dalam Sistem Pelayanan 

Perizinan Berusaha 
Terintegrasi Secara 
Elektronik 

Jumlah Laporan 
Pemenuhan Persyaratan 
Perolehan Izin 
Penyelenggaraan 
Angkutan Orang 
dalam Trayek 

Kewenangan 
Kabupaten/Kota dalam 
Sistem Pelayanan 
Perizinan Berusaha 
Terintegrasi Secara 
Elektronik 

Laporan 1          15.749.800,00 0                     3.079.000,00 0    19,55   

1 URUSAN PEMERINTAHAN 
WAJIB 
YANG BERKAITAN DENGAN 
PELAYANAN DASAR 

    
 

  
 

  
 

    

1.03 URUSAN PEMERINTAHAN 
BIDANG PEKERJAAN UMUM 
DAN PENATAAN RUANG 

    
 

  
 

  
 

    

1.03.13 PROGRAM 
PENYELENGGARAAN 
KEISTIMEWAAN 
YOGYAKARTA URUSAN 
TATA RUANG 

Persentase 
Pemanfaatan Ruang 
Satuan Ruang Strategis 
(SRS) di Kabupaten 
Bantul Sesuai 
Peraturan Perundang-
Undangan  

(%) 100        750.000.000,00 0                                     -   0           -   

1.03.13.5.
02 

Pemanfaatan Ruang Satuan 
Ruang Strategis Kasultanan 
dan Kadipaten 

Capaian Kinerja 
Pemanfaatan Tata 
Ruang SRS Tanah 
Kasultanan dan tanah 
kadipaten 

% 100      750.000.000,00 0                                     - 0           -   

1.03.13.5.
02.0001 

Pemanfaatan Ruang Satuan 
Ruang Strategis Sumbu 
Filosofis 

Jumlah dokumen 
Pemanfaatan Ruang 
Satuan Ruang Strategis 
Sumbu Filosofis 

Dokumen 1        240.000.000,00 0                                     -   0           -     



Kode Urusan / Bidang Urusan dan 
Program / Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 
Progam / Kegiatan / 

Sub Kegiatan 

Satuan Target Kinerja dan Anggaran 
Tahun 2025 

Realisasi Kinerja dan Anggaran  
Triwlan I Tahun 2025 

Tingkat Realisasi (%) 
s.d Triwulan I Tahun 

2025 

Kendala yang 
Dihadapi 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) = (6) / (5) (8) 

I 

K Rp K Rp K Rp 
 

    Jumlah APJ Pintar 
Bernuansa Budaya yang 
terpasang 

Unit 8   0   0     

1.03.13.5.
02.05 

Pemanfaatan Ruang Satuan 
Ruang Strategis Kawasan 
Makam Raja-Raja Mataram di 
Imogiri 

Jumlah dokumen 
Pemanfaatan Ruang 
Satuan Ruang Strategis 
Sumbu Filosofis 

Dokumen 1        150.000.000,00 0                                     -   0           -     

    Jumlah APJ Pintar 
Bernuansa Budaya yang 
terpasang 

Unit 5   0   0     

1.03.13.5.
02.0010 

Pemanfaatan Ruang Satuan 
Ruang Strategis Pantai 
Samas-Parangtritis  

Jumlah dokumen 
Pemanfaatan Ruang 
Satuan Ruang Strategis 
Sumbu Filosofis 

Dokumen 1       210.000.000,00 0                                     -   0           -     

    Jumlah APJ Pintar 
Bernuansa Budaya yang 
terpasang 

Unit 7   0                                     -   0     

1.03.13.5.
02.0012 

Pemanfaatan Ruang Satuan 
Ruang Strategis Kawasan 
Kerto-Pleret 

Jumlah dokumen 
Pemanfaatan Ruang 
Satuan Ruang Strategis 
Sumbu Filosofis 

Dokumen 1        150.000.000,00 0                                     -   0           -     

    Jumlah APJ Pintar 
Bernuansa Budaya yang 
terpasang 

Unit 5   0   0     

JUMLAH     32.985.300.113,00                4.818.450.625,00       

 



Berdasarkan hasil pengendalian pelaksanaan Renja Dinas Perhubungan 

Kabupaten Bantul Tahun 2025 sampai dengan Trwiwulan I, ditemukan 

beberapa permasalahan yang dihadapi yaitu: 

a. Kebijakan penangguhan pelaksanaan kegiatan oleh Pemda sebagai tindak 

lanjut inpres efisiensi anggaran di tahun 2025 yang terbit di awal tahun. 

b. Tindak lanjut rekomendasi hasil penilaian akreditasi oleh Kementerian 

Perhubungan, genset merupakan peralatan wajib dalam UPTD Pengujian. 

Oleh karena itu, Dishub mengajukan usulan tambahan anggaran dalam 

rangka pengadaan genset. 

c. Tindak lanjut rekomendasi hasil penilaian akreditasi UPTD PKB oleh 

Kementerian Perhubungan. Pada saat musim kemarau halaman penuh 

dengan debu dan pada saat musim hujan terdapat genangan air yang 

sangat mengganggu. Oleh karena itu, Dishub mengajukan usulan 

tambahan anggaran untuk pengaspalan dan drainase di UPTD PKB. 

d. Tindak lanjut LHP BPK dalam penyelesaian piutang dan optimalisasi 

capaian pendapatan retribusi parkir, Dishub mengajukan usulan 

tambahan anggaran untuk kegiatan pengawasan dan pengendalian 

parkir. 

Permasalahan yang dihadapi sampai dengan Triwulan I tersebut, 

menjadi bahan pertimbangan dalam penyusunan kebijakan yang akan 

ditempuh sampai dengan Triwulan IV dan menjadi salah satu dasar 

penyusunan rencana kerja dan pendanaan perangkat daerah. 

  



BAB III 

RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 

 

Rencana kerja dan pendanaan perangkat daerah berisi rumusan 

rencana program/kegiatan/sub kegiatan yang dilaksanakan oleh Perangkat 

Daerah pada Perubahan Tahun 2025 disertai dengan indikator kinerja dan pagu 

indikatifnya. Perumusan rencana program/kegiatan/sub kegiatan yang 

dilaksanakan pada Perubahan Tahun 2025 mendasarkan pada permasalahan 

yang dihadapi sampai dengan Triwulan I dan kebutuhan prioritas yang harus 

ditindaklanjuti.   

Rumusan rencana program/kegiatan/sub kegiatan pada Perubahan 

Renja Dinas Perhubungan Kabupaten Bantul Tahun 2025 disajikan pada tabel 

berikut: 

 

  



Tabel 3.1 

Rumusan Rencana Program/Kegiatan/Sub Kegiatan pada Perubahan Renja Dinas Perhubungan Kabupaten Bantul Tahun 2025 

NO KODE 

URUSAN / BIDANG 
URUSAN / 

PROGRAM / 
KEGIATAN / SUB 

KEGIATAN 

INDIKATOR 
PROGRAM / 
KEGIATAN / 

SUB 
KEGIATAN 

TARGET 
AKHIR 

PERIODE 
RENSTRA 

OPD 

REALISASI 
CAPAIAN 
RENJA 

OPD 
TAHUN 
2023 

PRAKIRAAN 
CAPAIAN 
TARGET 

RENJA OPD 
TAHUN 2024 

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN 
KELOMPOK 
SASARAN 

PRAKIRAAN MAJU RENCANA 
TAHUN 2026 

PERANGKAT 
DAERAH 

PENANGGUNG 
JAWAB 

TARGET 2025 PAGU INDIKATIF (Rp) 
Bertambah / 

Berkurang (10-12) 
LOKASI 

SUMBER 
DANA 

PRIORITAS  TARGET 
PAGU INDIKATIF 

(Rp) 
 

SEBELUM SESUDAH RKPD 2025 APBD 2025 
RKPD 

PERUBAHAN 
2025 

   NASIONAL DAERAH     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

    
DINAS 
PERHUBUNGAN 

          
  

37.272.518.216 37.661.050.113 32.646.765.613 -4.625.752.603 
            

23.995.226.003 
  

  1 URUSAN 
PEMERINTAHAN 
WAJIB YANG 
BERKAITAN 
DENGAN 
PELAYANAN DASAR 

            5.520.000.000 5.520.000.000 750.000.000 -4.770.000.000             2.010.000.000   

  1.03 URUSAN 
PEMERINTAHAN 
BIDANG 
PEKERJAAN UMUM 
DAN PENATAAN 
RUANG 

            5.520.000.000 5.520.000.000 750.000.000 -4.770.000.000             2.010.000.000   

1, 1.03.13 PROGRAM 
PENYELENGGARAA
N KEISTIMEWAAN 
YOGYAKARTA 
URUSAN TATA 
RUANG 

Persentase 
pemanfaatan 
ruang Satuan 
Ruang 
Strategis (SRS) 
di Kabupaten 
Bantul sesuai 
peraturan 
perundang-
undangan 

      100 Persen 100 Persen 5.520.000.000 5.520.000.000 750.000.000 -3.510.000.000             2.010.000.000   

  1.03.13.5.02 Pemanfaatan Ruang 
Satuan Ruang 
Strategis Kasultanan 
dan Kadipaten 

Capaian Kinerja 
Pemanfaatan 
Tata Ruang SRS 
Tanah 
Kasultanan dan 
tanah 
kadipaten 

      100 Persen 100 Persen 5.520.000.000 5.520.000.000 750.000.000 -4.770.000.000     Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

Masyarakat 
Kabupaten Bantul 

  2.010.000.000 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  

1.03.13.5.02.
0001 

Pemanfaatan Ruang 
Satuan Ruang 
Strategis Sumbu 
Filosofis 

                                  

  

      Jumlah 
Dokumen 
Pemanfaatan 
Ruang Satuan 
Ruang Strategis 
Sumbu Filosofis 
Pemanfaatan 
Ruang Satuan 
Ruang Strategis 
Sumbu 

      1 Dokumen 1 Dokumen 900.000.000 900.000.000 240.000.000 -660.000.000 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

BANTUA
N 
KEUANG
AN 
KHUSUS 
DARI 
PEMERI
NTAH 
DAERAH 
PROVINS
I 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    0 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  

1.03.13.5.02.
0005 

Pemanfaatan Ruang 
Satuan Ruang 
Strategis Kawasan 
Makam Raja-Raja 
Mataram di Imogiri 

                                  

  



NO KODE 

URUSAN / BIDANG 
URUSAN / 

PROGRAM / 
KEGIATAN / SUB 

KEGIATAN 

INDIKATOR 
PROGRAM / 
KEGIATAN / 

SUB 
KEGIATAN 

TARGET 
AKHIR 

PERIODE 
RENSTRA 

OPD 

REALISASI 
CAPAIAN 
RENJA 

OPD 
TAHUN 
2023 

PRAKIRAAN 
CAPAIAN 
TARGET 

RENJA OPD 
TAHUN 2024 

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN 
KELOMPOK 
SASARAN 

PRAKIRAAN MAJU RENCANA 
TAHUN 2026 

PERANGKAT 
DAERAH 

PENANGGUNG 
JAWAB 

TARGET 2025 PAGU INDIKATIF (Rp) 
Bertambah / 

Berkurang (10-12) 
LOKASI 

SUMBER 
DANA 

PRIORITAS  TARGET 
PAGU INDIKATIF 

(Rp) 
 

SEBELUM SESUDAH RKPD 2025 APBD 2025 
RKPD 

PERUBAHAN 
2025 

   NASIONAL DAERAH     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

      Jumlah 
Dokumen 
Pemanfaatan 
Ruang Satuan 
Ruang Strategis 
Kawasan 
Makam Raja-
Raja Mataram 
di Imogiri 

      1 Dokumen 1 Dokumen 800.000.000 800.000.000 150.000.000 -650.000.000 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

BANTUA
N 
KEUANG
AN 
KHUSUS 
DARI 
PEMERI
NTAH 
DAERAH 
PROVINS
I 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    0 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  

1.03.13.5.02.
0010 

Pemanfaatan Ruang 
Satuan Ruang 
Strategis Pantai 
Samas-Parangtritis 

                                  

  

      Jumlah 
Dokumen 
Pemanfaatan 
Ruang Satuan 
Ruang Strategis 
Pantai Samas-
Parangtritis 

      1 Dokumen 1 Dokumen 1.280.000.000 1.280.000.000 210.000.000 -1.070.000.000 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

BANTUA
N 
KEUANG
AN 
KHUSUS 
DARI 
PEMERI
NTAH 
DAERAH 
PROVINS
I 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    840.000.000 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  

1.03.13.5.02.
0012 

Pemanfaatan Ruang 
Satuan Ruang 
Strategis Kawasan 
Kerto-Pleret 

                                  

  

      Jumlah 
Dokumen 
Pemanfaatan 
Ruang Satuan 
Ruang Strategis 
Kawasan Kerto-
Pleret 

      1 Dokumen 1 Dokumen 2.540.000.000 2.540.000.000 150.000.000 -2.390.000.000 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

BANTUA
N 
KEUANG
AN 
KHUSUS 
DARI 
PEMERI
NTAH 
DAERAH 
PROVINS
I 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    1.170.000.000 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  2 URUSAN 
PEMERINTAHAN 
WAJIB YANG TIDAK 
BERKAITAN 
DENGAN 
PELAYANAN DASAR 

            31.752.518.216 32.141.050.113 31.896.765.613 144.247.397             21.985.226.003   

  

2.15 URUSAN 
PEMERINTAHAN 
BIDANG 
PERHUBUNGAN 

            

31.752.518.216 32.141.050.113 31.896.765.613 144.247.397 

            

21.985.226.003 

  

1, 2.15.01 PROGRAM 
PENUNJANG 
URUSAN 
PEMERINTAHAN 
DAERAH 
KABUPATEN/KOTA 

Capaian Nilai 
Akuntabilitas 
Kinerja 
Instansi 
Pemerintah 
(AKIP) 

      81,25 
Angka 

81,25 
Angka 

7.370.914.366 8.440.376.697 8.407.142.497 595.186.987             7.966.101.353   



NO KODE 

URUSAN / BIDANG 
URUSAN / 

PROGRAM / 
KEGIATAN / SUB 

KEGIATAN 

INDIKATOR 
PROGRAM / 
KEGIATAN / 

SUB 
KEGIATAN 

TARGET 
AKHIR 

PERIODE 
RENSTRA 

OPD 

REALISASI 
CAPAIAN 
RENJA 

OPD 
TAHUN 
2023 

PRAKIRAAN 
CAPAIAN 
TARGET 

RENJA OPD 
TAHUN 2024 

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN 
KELOMPOK 
SASARAN 

PRAKIRAAN MAJU RENCANA 
TAHUN 2026 

PERANGKAT 
DAERAH 

PENANGGUNG 
JAWAB 

TARGET 2025 PAGU INDIKATIF (Rp) 
Bertambah / 

Berkurang (10-12) 
LOKASI 

SUMBER 
DANA 

PRIORITAS  TARGET 
PAGU INDIKATIF 

(Rp) 
 

SEBELUM SESUDAH RKPD 2025 APBD 2025 
RKPD 

PERUBAHAN 
2025 

   NASIONAL DAERAH     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

  2.15.01.2.01 Perencanaan, 
Penganggaran, dan 
Evaluasi Kinerja 
Perangkat Daerah 

Capaian Kinerja 
Perencanaan 
dan Evaluasi 
Perangkat 
Daerah 

      100 Persen 100 Persen 111.250.000 111.610.000 107.410.000 -3.840.000     Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

Masyarakat 
Kabupaten Bantul 

  75.400.000 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  

2.15.01.2.01.
0001 

Penyusunan 
Dokumen 
Perencanaan 
Perangkat Daerah 

                                  

  

      Jumlah 
Dokumen 
Perencanaan 
Perangkat 
Daerah 

      2 Dokumen 2 Dokumen 17.000.000 17.360.000 13.160.000 -3.840.000 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

DANA 
ALOKASI 
UMUM 
(DAU) 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    4.400.000 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  
2.15.01.2.01.
0007 

Evaluasi Kinerja 
Perangkat Daerah 

                                  
  

      Jumlah Laporan 
Evaluasi 
Kinerja 
Perangkat 
Daerah 

      3 Laporan 3 Laporan 94.250.000 94.250.000 94.250.000 0 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

DANA 
ALOKASI 
UMUM 
(DAU) 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    71.000.000 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  2.15.01.2.02 Administrasi 
Keuangan Perangkat 
Daerah 

Capaian  
Kinerja 
Pengelolaan  
Administrasi 
Keuangan 

      100 persen 100 persen 6.108.551.642 6.671.171.189 6.666.263.189 557.711.547     Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 

swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

Masyarakat 
Kabupaten Bantul 

  6.797.199.353 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  
2.15.01.2.02.
0001 

Penyediaan Gaji dan 
Tunjangan ASN 

                                  
  



NO KODE 

URUSAN / BIDANG 
URUSAN / 

PROGRAM / 
KEGIATAN / SUB 

KEGIATAN 

INDIKATOR 
PROGRAM / 
KEGIATAN / 

SUB 
KEGIATAN 

TARGET 
AKHIR 

PERIODE 
RENSTRA 

OPD 

REALISASI 
CAPAIAN 
RENJA 

OPD 
TAHUN 
2023 

PRAKIRAAN 
CAPAIAN 
TARGET 

RENJA OPD 
TAHUN 2024 

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN 
KELOMPOK 
SASARAN 

PRAKIRAAN MAJU RENCANA 
TAHUN 2026 

PERANGKAT 
DAERAH 

PENANGGUNG 
JAWAB 

TARGET 2025 PAGU INDIKATIF (Rp) 
Bertambah / 

Berkurang (10-12) 
LOKASI 

SUMBER 
DANA 

PRIORITAS  TARGET 
PAGU INDIKATIF 

(Rp) 
 

SEBELUM SESUDAH RKPD 2025 APBD 2025 
RKPD 

PERUBAHAN 
2025 

   NASIONAL DAERAH     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

      Jumlah Orang 
yang Menerima 
Gaji dan 
Tunjangan ASN 

      51 Orang/b 
ulan 

45 Orang/b 
ulan 

5.984.740.642 6.509.691.289 6.509.691.289 524.950.647 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

DANA 
ALOKASI 
UMUM 
(DAU) 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    6.682.639.353 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  

2.15.01.2.02.
0002 

Penyediaan 
Administrasi 
Pelaksanaan Tugas 
ASN 

                                  

  

      Jumlah 
Dokumen Hasil 
Penyediaan 
Administrasi 
Pelaksanaan 
Tugas ASN 

      3 Dokumen 3 Dokumen 103.811.100 141.480.000 136.680.000 32.868.900 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

DANA 
ALOKASI 
UMUM 
(DAU) 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    103.560.000 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  

2.15.01.2.02.
0007 

Koordinasi dan 
Penyusunan Laporan 
Keuangan Bulanan/ 
Triwulanan/ 
Semesteran SKPD 

                                  

  

      Jumlah Laporan 
Keuangan 
Bulanan/ 
Triwulanan/ 
Semesteran 
SKPD dan 
Laporan 
Koordinasi 
Penyusunan 
Laporan 
Keuangan 
Bulanan/Triwul
ana 
n/Semesteran 
SKPD 

      5 Laporan 5 Laporan 19.999.900 19.999.900 19.891.900 -108.000 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

DANA 
ALOKASI 
UMUM 
(DAU) 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    11.000.000 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  2.15.01.2.05 Administrasi 
Kepegawaian 
Perangkat Daerah 

Capaian  
Kinerja 
Pengelolaan  
Kapasitas 
Sumber daya  
Aparatur 

      100 persen 100 persen 34.998.900 34.998.900 34.998.900 0     Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

Masyarakat 
Kabupaten Bantul 

  11.000.000 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  
2.15.01.2.05.
0005 

Monitoring, Evaluasi, 
dan Penilaian Kinerja 
Pegawai 

                                  
  



NO KODE 

URUSAN / BIDANG 
URUSAN / 

PROGRAM / 
KEGIATAN / SUB 

KEGIATAN 

INDIKATOR 
PROGRAM / 
KEGIATAN / 

SUB 
KEGIATAN 

TARGET 
AKHIR 

PERIODE 
RENSTRA 

OPD 

REALISASI 
CAPAIAN 
RENJA 

OPD 
TAHUN 
2023 

PRAKIRAAN 
CAPAIAN 
TARGET 

RENJA OPD 
TAHUN 2024 

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN 
KELOMPOK 
SASARAN 

PRAKIRAAN MAJU RENCANA 
TAHUN 2026 

PERANGKAT 
DAERAH 

PENANGGUNG 
JAWAB 

TARGET 2025 PAGU INDIKATIF (Rp) 
Bertambah / 

Berkurang (10-12) 
LOKASI 

SUMBER 
DANA 

PRIORITAS  TARGET 
PAGU INDIKATIF 

(Rp) 
 

SEBELUM SESUDAH RKPD 2025 APBD 2025 
RKPD 

PERUBAHAN 
2025 

   NASIONAL DAERAH     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

      Jumlah 
Dokumen 
Monitoring, 
Evaluasi, dan 
Penilaian 
Kinerja Pegawai 

      5 Dokumen 5 Dokumen 9.999.000 9.999.000 9.999.000 0 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

DANA 
ALOKASI 
UMUM 
(DAU) 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    5.000.000 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  

2.15.01.2.05.
0011 

Bimbingan Teknis 
Implementasi 
Peraturan 
Perundang-Undangan 

                                  

  

      Jumlah Orang 
yang Mengikuti 
Bimbingan 
Teknis 
Implementasi 
Peraturan 
Perundang-
Undangan 

      100 Orang 100 Orang 24.999.900 24.999.900 24.999.900 0 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

DANA 
ALOKASI 
UMUM 
(DAU) 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    6.000.000 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  2.15.01.2.06 Administrasi Umum 
Perangkat Daerah 

Capaian  
Kinerja 
Pengelolaan  
Administrasi 
Umum 

      100 persen 100 persen 177.737.088 577.106.788 552.980.588 375.243.500     Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

Masyarakat 
Kabupaten Bantul 

  138.202.000 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  2.15.01.2.06.
0001 

Penyediaan 
Komponen Instalasi 
Listrik/Penerangan 
Bangunan Kantor 

                                    

      Jumlah Paket 
Komponen 
Instalasi 
Listrik/Peneran
gan Bangunan 
Kantor yang 
Disediakan 

      4 Paket 4 Paket 5.973.100 5.973.100 5.973.100 0 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

DANA 
ALOKASI 
UMUM 
(DAU) 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    2.662.000 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  
2.15.01.2.06.
0002 

Penyediaan Peralatan 
dan Perlengkapan 
Kantor 

                                  
  



NO KODE 

URUSAN / BIDANG 
URUSAN / 

PROGRAM / 
KEGIATAN / SUB 

KEGIATAN 

INDIKATOR 
PROGRAM / 
KEGIATAN / 

SUB 
KEGIATAN 

TARGET 
AKHIR 

PERIODE 
RENSTRA 

OPD 

REALISASI 
CAPAIAN 
RENJA 

OPD 
TAHUN 
2023 

PRAKIRAAN 
CAPAIAN 
TARGET 

RENJA OPD 
TAHUN 2024 

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN 
KELOMPOK 
SASARAN 

PRAKIRAAN MAJU RENCANA 
TAHUN 2026 

PERANGKAT 
DAERAH 

PENANGGUNG 
JAWAB 

TARGET 2025 PAGU INDIKATIF (Rp) 
Bertambah / 

Berkurang (10-12) 
LOKASI 

SUMBER 
DANA 

PRIORITAS  TARGET 
PAGU INDIKATIF 

(Rp) 
 

SEBELUM SESUDAH RKPD 2025 APBD 2025 
RKPD 

PERUBAHAN 
2025 

   NASIONAL DAERAH     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

      Jumlah Paket 
Peralatan dan 
Perlengkapan 
Kantor yang 
Disediakan 

      9 Paket 9 Paket 49.872.980 113.243.980 108.883.080 59.010.100 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

DANA 
ALOKASI 
UMUM 
(DAU) 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    25.500.000 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  
2.15.01.2.06.
0003 

Penyediaan Peralatan 
Rumah Tangga 

                                  
  

      Jumlah Paket 
Peralatan 
Rumah Tangga 
yang 
Disediakan 

      3 Paket 3 Paket 11.998.700 11.998.700 11.998.700 0 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

DANA 
ALOKASI 
UMUM 
(DAU) 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    10.000.000 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  
2.15.01.2.06.
0005 

Penyediaan Barang 
Cetakan dan 
Penggandaan 

                                  
  

      Jumlah Paket 
Barang Cetakan 
dan 
Penggandaan 
yang 
Disediakan 

      3 Paket 3 Paket 11.432.808 182.431.508 182.431.208 170.998.400 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

DANA 
ALOKASI 
UMUM 
(DAU) 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    25.000.000 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  
2.15.01.2.06.
0008 

Fasilitasi Kunjungan 
Tamu 

                                  
  

      Jumlah Laporan 
Fasilitasi 
Kunjungan 
Tamu 

      20 Laporan 20 Laporan 10.000.000 10.000.000 10.000.000 0 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 

Kel/Desa 

DANA 
ALOKASI 
UMUM 
(DAU) 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 

bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    10.000.000 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  
2.15.01.2.06.
0009 

Penyelenggaraan 
Rapat Koordinasi dan 
Konsultasi SKPD 

                                  
  



NO KODE 

URUSAN / BIDANG 
URUSAN / 

PROGRAM / 
KEGIATAN / SUB 

KEGIATAN 

INDIKATOR 
PROGRAM / 
KEGIATAN / 

SUB 
KEGIATAN 

TARGET 
AKHIR 

PERIODE 
RENSTRA 

OPD 

REALISASI 
CAPAIAN 
RENJA 

OPD 
TAHUN 
2023 

PRAKIRAAN 
CAPAIAN 
TARGET 

RENJA OPD 
TAHUN 2024 

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN 
KELOMPOK 
SASARAN 

PRAKIRAAN MAJU RENCANA 
TAHUN 2026 

PERANGKAT 
DAERAH 

PENANGGUNG 
JAWAB 

TARGET 2025 PAGU INDIKATIF (Rp) 
Bertambah / 

Berkurang (10-12) 
LOKASI 

SUMBER 
DANA 

PRIORITAS  TARGET 
PAGU INDIKATIF 

(Rp) 
 

SEBELUM SESUDAH RKPD 2025 APBD 2025 
RKPD 

PERUBAHAN 
2025 

   NASIONAL DAERAH     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

      Jumlah Laporan 
Penyelenggaraa
n Rapat 
Koordinasi dan 
Konsultasi 
SKPD 

      25 Laporan 25 Laporan 52.460.000 52.460.000 32.695.000 -19.765.000 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

DANA 
ALOKASI 
UMUM 
(DAU) 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    55.040.000 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  
2.15.01.2.06.
0010 

Penatausahaan Arsip 
Dinamis pada SKPD 

                                  
  

      Jumlah 
Dokumen 
Penatausahaan 
Arsip Dinamis 
pada SKPD 

      4 Dokumen 4 Dokumen 10.000.500 10.000.500 10.000.500 0 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

DANA 
ALOKASI 
UMUM 
(DAU) 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    5.000.000 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  

2.15.01.2.06.
0011 

Dukungan 
Pelaksanaan Sistem 
Pemerintahan 
Berbasis Elektronik 
pada SKPD 

                                  

  

      Jumlah 
Dokumen 
Dukungan 
Pelaksanaan 
Sistem 
Pemerintahan 
Berbasis 
Elektronik pada 
SKPD 

      2 Dokumen 2 Dokumen 25.999.000 190.999.000 190.999.000 165.000.000 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

DANA 
ALOKASI 
UMUM 
(DAU) 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    5.000.000 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  2.15.01.2.08 Penyediaan Jasa 
Penunjang Urusan 
Pemerintahan Daerah 

Capaian  
Kinerja 
Penyediaan 
Jasa  
Penunjang 

      100 Persen 100 Persen 595.023.936 678.716.820 678.716.820 83.692.884     Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 

bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

Masyarakat 
Kabupaten Bantul 

  636.060.200 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  
2.15.01.2.08.
0001 

Penyediaan Jasa 
Surat Menyurat 

                                  
  



NO KODE 

URUSAN / BIDANG 
URUSAN / 

PROGRAM / 
KEGIATAN / SUB 

KEGIATAN 

INDIKATOR 
PROGRAM / 
KEGIATAN / 

SUB 
KEGIATAN 

TARGET 
AKHIR 

PERIODE 
RENSTRA 

OPD 

REALISASI 
CAPAIAN 
RENJA 

OPD 
TAHUN 
2023 

PRAKIRAAN 
CAPAIAN 
TARGET 

RENJA OPD 
TAHUN 2024 

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN 
KELOMPOK 
SASARAN 

PRAKIRAAN MAJU RENCANA 
TAHUN 2026 

PERANGKAT 
DAERAH 

PENANGGUNG 
JAWAB 

TARGET 2025 PAGU INDIKATIF (Rp) 
Bertambah / 

Berkurang (10-12) 
LOKASI 

SUMBER 
DANA 

PRIORITAS  TARGET 
PAGU INDIKATIF 

(Rp) 
 

SEBELUM SESUDAH RKPD 2025 APBD 2025 
RKPD 

PERUBAHAN 
2025 

   NASIONAL DAERAH     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

      Jumlah Laporan 
Penyediaan 
Jasa Surat 
Menyurat 

      1 Laporan 1 Laporan 87.396.000 89.652.792 89.652.792 2.256.792 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

DANA 
ALOKASI 
UMUM 
(DAU) 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    45.000.000 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  
2.15.01.2.08.
0002 

Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

                                  
  

      Jumlah Laporan 
Penyediaan 
Jasa 
Komunikasi, 
Sumber Daya 
Air dan Listrik 
yang 
Disediakan 

      1 Laporan 1 Laporan 8.400.000 97.800.000 97.800.000 89.400.000 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

DANA 
ALOKASI 
UMUM 
(DAU) 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    41.000.000 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  
2.15.01.2.08.
0003 

Penyediaan Jasa 
Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor 

                                  
  

      Jumlah Laporan 
Penyediaan 
Jasa Peralatan 
dan 
Perlengkapan 
Kantor yang 
Disediakan 

      2 Laporan 2 Laporan 64.830.000 64.830.000 64.830.000 0 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

DANA 
ALOKASI 
UMUM 
(DAU) 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    114.000.000 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  
2.15.01.2.08.
0004 

Penyediaan Jasa 
Pelayanan Umum 
Kantor 

                                  
  

      Jumlah Laporan 
Penyediaan 
Jasa Pelayanan 
Umum Kantor 
yang 
Disediakan 

      5 Laporan 5 Laporan 434.397.936 426.434.028 426.434.028 -7.963.908 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

DANA 
ALOKASI 
UMUM 
(DAU) 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    436.060.200 DINAS 
PERHUBUNGAN 



NO KODE 

URUSAN / BIDANG 
URUSAN / 

PROGRAM / 
KEGIATAN / SUB 

KEGIATAN 

INDIKATOR 
PROGRAM / 
KEGIATAN / 

SUB 
KEGIATAN 

TARGET 
AKHIR 

PERIODE 
RENSTRA 

OPD 

REALISASI 
CAPAIAN 
RENJA 

OPD 
TAHUN 
2023 

PRAKIRAAN 
CAPAIAN 
TARGET 

RENJA OPD 
TAHUN 2024 

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN 
KELOMPOK 
SASARAN 

PRAKIRAAN MAJU RENCANA 
TAHUN 2026 

PERANGKAT 
DAERAH 

PENANGGUNG 
JAWAB 

TARGET 2025 PAGU INDIKATIF (Rp) 
Bertambah / 

Berkurang (10-12) 
LOKASI 

SUMBER 
DANA 

PRIORITAS  TARGET 
PAGU INDIKATIF 

(Rp) 
 

SEBELUM SESUDAH RKPD 2025 APBD 2025 
RKPD 

PERUBAHAN 
2025 

   NASIONAL DAERAH     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

  2.15.01.2.09 Pemeliharaan Barang 
Milik Daerah 
Penunjang Urusan 
Pemerintahan Daerah 

Capaian  
Kinerja 
Pemeliharaan  
BMD 

      100 persen 100 persen 343.352.800 366.773.000 366.773.000 23.420.200     Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

Masyarakat 
Kabupaten Bantul 

  308.239.800 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  

2.15.01.2.09.
0001 

Penyediaan Jasa 
Pemeliharaan, Biaya 
Pemeliharaan, dan 
Pajak Kendaraan 
Perorangan Dinas 
atau Kendaraan 
Dinas Jabatan 

                                  

  

      Jumlah 
Kendaraan 
Perorangan 
Dinas atau 
Kendaraan 
Dinas Jabatan 
yang Dipelihara 
dan dibayarkan 
Pajaknya 

      16 Unit 16 Unit 101.523.300 101.523.300 101.523.300 0 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

DANA 
ALOKASI 
UMUM 
(DAU) 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    100.000.000 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  

2.15.01.2.09.
0002 

Penyediaan Jasa 
Pemeliharaan, Biaya 
Pemeliharaan, Pajak 
dan Perizinan 
Kendaraan Dinas 
Operasional atau 
Lapangan 

                                  

  

      Jumlah 
Kendaraan 
Dinas 
Operasional 
atau Lapangan 
yang Dipelihara 
dan dibayarkan 
Pajak dan 
Perizinannya 

      18 Unit 18 Unit 226.829.500 250.280.500 250.280.500 23.451.000 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

DANA 
ALOKASI 
UMUM 
(DAU) 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 

ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    186.239.800 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  

2.15.01.2.09.
0009 

Pemeliharaan/Rehabi
litasi Gedung Kantor 
dan Bangunan 
Lainnya 

                                  

  

      Jumlah Gedung 
Kantor dan 
Bangunan 
Lainnya yang 
Dipelihara/Dire
habilitasi 

      2 Unit 2 Unit 15.000.000 14.969.200 14.969.200 -30.800 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

DANA 
ALOKASI 
UMUM 
(DAU) 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    22.000.000 DINAS 
PERHUBUNGAN 



NO KODE 

URUSAN / BIDANG 
URUSAN / 

PROGRAM / 
KEGIATAN / SUB 

KEGIATAN 

INDIKATOR 
PROGRAM / 
KEGIATAN / 

SUB 
KEGIATAN 

TARGET 
AKHIR 

PERIODE 
RENSTRA 

OPD 

REALISASI 
CAPAIAN 
RENJA 

OPD 
TAHUN 
2023 

PRAKIRAAN 
CAPAIAN 
TARGET 

RENJA OPD 
TAHUN 2024 

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN 
KELOMPOK 
SASARAN 

PRAKIRAAN MAJU RENCANA 
TAHUN 2026 

PERANGKAT 
DAERAH 

PENANGGUNG 
JAWAB 

TARGET 2025 PAGU INDIKATIF (Rp) 
Bertambah / 

Berkurang (10-12) 
LOKASI 

SUMBER 
DANA 

PRIORITAS  TARGET 
PAGU INDIKATIF 

(Rp) 
 

SEBELUM SESUDAH RKPD 2025 APBD 2025 
RKPD 

PERUBAHAN 
2025 

   NASIONAL DAERAH     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

2, 2.15.02 PROGRAM 
PENYELENGGARAA
N LALU LINTAS DAN 
ANGKUTAN JALAN 
(LLAJ) 

Kinerja lalu 
lintas 
Kabupaten 
V/C Rasio 

      0,30 
0,39 
Angka 
Angka 

0,30 
0,39 
Angka 
Angka 

24.381.603.850 23.700.673.416 23.489.623.116 -10.362.479.200             14.019.124.650   

  2.15.02.2.02 Penyediaan 
Perlengkapan Jalan 
di Jalan 

Kabupaten/Kota 

-       - - 20.585.020.280 18.973.180.664 18.903.180.664 -1.681.839.616     Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 

dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 

Infrastruktur 

Masyarakat 
Kabupaten Bantul 

  9.292.939.250 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  

2.15.02.2.02.
0002 

Penyediaan 
Perlengkapan Jalan 
di Jalan 
Kabupaten/Kota 

                                  

  

      Jumlah 
Perlengkapan 
Jalan di Jalan 
Kabupaten/Kot
a yang Tersedia 

      950 Unit 933 Unit 19.580.144.200 17.067.584.384 16.997.584.384 -2.582.559.816 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

DANA 
ALOKASI 
UMUM 
(DAU) 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    7.966.281.637 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  
2.15.02.2.02.
0004 

Rehabilitasi dan 
Pemeliharaan 
Perlengkapan Jalan 

                                  
  

      Jumlah 
Perlengkapan 
Jalan yang 
Terehabilitasi 
dan Terpelihara 

      800 Unit 2000  Unit 1.004.876.080 1.905.596.280 1.905.596.280 900.720.200 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

PBJT-
KONSUM
S I 
TENAGA 
LISTRIK 
DARI 
SUMBER 
LAIN 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    1.326.657.613 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  2.15.02.2.03 Pengelolaan Terminal 
Penumpang Tipe C 

-       - - 220.214.015 435.214.015 435.214.015 215.000.000     Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

Masyarakat 
Kabupaten Bantul 

  286.000.000 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  

2.15.02.2.03.
0011 

Rehabilitasi dan 
Pemeliharaan 
Terminal Tipe C 
(Fasilitas Utama dan 
Penunjang) 

                                  

  



NO KODE 

URUSAN / BIDANG 
URUSAN / 

PROGRAM / 
KEGIATAN / SUB 

KEGIATAN 

INDIKATOR 
PROGRAM / 
KEGIATAN / 

SUB 
KEGIATAN 

TARGET 
AKHIR 

PERIODE 
RENSTRA 

OPD 

REALISASI 
CAPAIAN 
RENJA 

OPD 
TAHUN 
2023 

PRAKIRAAN 
CAPAIAN 
TARGET 

RENJA OPD 
TAHUN 2024 

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN 
KELOMPOK 
SASARAN 

PRAKIRAAN MAJU RENCANA 
TAHUN 2026 

PERANGKAT 
DAERAH 

PENANGGUNG 
JAWAB 

TARGET 2025 PAGU INDIKATIF (Rp) 
Bertambah / 

Berkurang (10-12) 
LOKASI 

SUMBER 
DANA 

PRIORITAS  TARGET 
PAGU INDIKATIF 

(Rp) 
 

SEBELUM SESUDAH RKPD 2025 APBD 2025 
RKPD 

PERUBAHAN 
2025 

   NASIONAL DAERAH     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

      Jumlah 
Terminal Tipe C 
(Fasilitas Utama 
dan Penunjang) 
yang 
terehabilitasi 
dan terpelihara 

      4 Unit 4 Unit 220.214.015 435.214.015 435.214.015 215.000.000 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

OPSEN 
PKB 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    286.000.000 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  2.15.02.2.05 Pengujian Berkala 
Kendaraan Bermotor 

Persentase 
kendaraan 
bermotor wajib 
uji yang 
melaksanakan 
uji kendaraan 
bermotor 

      53.8 
Persen 

53.8 
Persen 

685.237.058 1.322.237.058 1.297.237.058 612.000.000     Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

Masyarakat 
Kabupaten Bantul 

  1.370.104.780 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  
2.15.02.2.05.
0003 

Registrasi Kendaraan 
Wajib Uji Berkala 
Kendaraan Bermotor 

                                  
  

      Jumlah 
Kendaraan 
Wajib Uji 
Berkala 
Kendaraan 
Bermotor yang 
Terdaftar 

      11113 Unit 11113 Unit 86.600.000 86.600.000 86.600.000 0 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

OPSEN 
PKB 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    86.821.130 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  

2.15.02.2.05.
0004 

Penyediaan Bukti 
Lulus Uji Pengujian 
Berkala Kendaraan 
Bermotor 

                                  

  

      Jumlah 
Dokumen Bukti 
Lulus Uji 
Pengujian 
Berkala 
Kendaraan 
Bermotor 

      10000 
Dokumen 

10000 
Dokumen 

367.714.200 367.714.200 367.714.200 0 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

DANA 
ALOKASI 
UMUM 
(DAU) 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    792.810.150 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  

2.15.02.2.05.
0005 

Sosialisasi Standar 
Operasional Prosedur 
Pengujian Berkala 
Kendaraan Bermotor 

                                  

  



NO KODE 

URUSAN / BIDANG 
URUSAN / 

PROGRAM / 
KEGIATAN / SUB 

KEGIATAN 

INDIKATOR 
PROGRAM / 
KEGIATAN / 

SUB 
KEGIATAN 

TARGET 
AKHIR 

PERIODE 
RENSTRA 

OPD 

REALISASI 
CAPAIAN 
RENJA 

OPD 
TAHUN 
2023 

PRAKIRAAN 
CAPAIAN 
TARGET 

RENJA OPD 
TAHUN 2024 

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN 
KELOMPOK 
SASARAN 

PRAKIRAAN MAJU RENCANA 
TAHUN 2026 

PERANGKAT 
DAERAH 

PENANGGUNG 
JAWAB 

TARGET 2025 PAGU INDIKATIF (Rp) 
Bertambah / 

Berkurang (10-12) 
LOKASI 

SUMBER 
DANA 

PRIORITAS  TARGET 
PAGU INDIKATIF 

(Rp) 
 

SEBELUM SESUDAH RKPD 2025 APBD 2025 
RKPD 

PERUBAHAN 
2025 

   NASIONAL DAERAH     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

      Jumlah 
LaporanSosialis
asi Standar 
Operasional 
Prosedur 
Pengujian 
Berkala 
Kendaraan 
Bermotor 

      2 Laporan 2 Laporan 7.250.000 7.250.000 7.250.000 0 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

DANA 
ALOKASI 
UMUM 
(DAU) 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    73.205.000 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  

2.15.02.2.05.
0006 

Identifikasi dan 
Analisis Potensi 
Jumlah Kendaraan 
Bermotor Wajib Uji 

                                  

  

      Jumlah Laporan 
Identifikasi dan 
Analisis Potensi 
Jumlah 
Kendaraan 
Bermotor Wajib 
Uji 

      1 Laporan 1 Laporan 109.770.000 109.770.000 84.770.000 -25.000.000 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

DANA 
ALOKASI 
UMUM 
(DAU) 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    73.205.000 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  

2.15.02.2.05.
0007 

Pemeliharaan Sarana 
dan Prasarana 
Pengujian Berkala 
Kendaraan Bermotor 

                                  

  

      Jumlah Sarana 
dan Prasarana 
Pengujian 
Berkala 
Kendaraan 
Bermotor yang 
Terpelihara 

      10 Unit 10 Unit 113.902.858 750.902.858 750.902.858 637.000.000 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

OPSEN 
PKB 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    344.063.500 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  2.15.02.2.06 Pelaksanaan 
Manajemen dan 
Rekayasa Lalu Lintas 
untuk Jaringan Jalan 
Kabupaten/Kota 

Persentase  
pelaksanaan 
manajemen dan  
rekayasa 
lalulintas untuk  
jaringan jalan  
Kabupaten/Kot
a 

      58,95 
persen 

58,95 
persen 

2.511.733.700 2.481.678.386 2.388.678.386 -123.055.314     Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

Masyarakat 
Kabupaten Bantul 

  2.672.134.300 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  

2.15.02.2.06.
0004 

Pengawasan dan 
Pengendalian 
Efektivitas 
Pelaksanaan 
Kebijakan untuk 
Jalan 
Kabupaten/Kota 

                                  

  



NO KODE 

URUSAN / BIDANG 
URUSAN / 

PROGRAM / 
KEGIATAN / SUB 

KEGIATAN 

INDIKATOR 
PROGRAM / 
KEGIATAN / 

SUB 
KEGIATAN 

TARGET 
AKHIR 

PERIODE 
RENSTRA 

OPD 

REALISASI 
CAPAIAN 
RENJA 

OPD 
TAHUN 
2023 

PRAKIRAAN 
CAPAIAN 
TARGET 

RENJA OPD 
TAHUN 2024 

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN 
KELOMPOK 
SASARAN 

PRAKIRAAN MAJU RENCANA 
TAHUN 2026 

PERANGKAT 
DAERAH 

PENANGGUNG 
JAWAB 

TARGET 2025 PAGU INDIKATIF (Rp) 
Bertambah / 

Berkurang (10-12) 
LOKASI 

SUMBER 
DANA 

PRIORITAS  TARGET 
PAGU INDIKATIF 

(Rp) 
 

SEBELUM SESUDAH RKPD 2025 APBD 2025 
RKPD 

PERUBAHAN 
2025 

   NASIONAL DAERAH     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

      Jumlah Laporan 
Pengawasan 
dan 
Pengendalian 
Efektivitas 
Pelaksanaan 
Kebijakan 
untuk Jalan 
Kabupaten/Kot
a 

      4 Laporan 4 Laporan 615.479.100 543.965.168 543.965.168 -71.513.932 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

DANA 
ALOKASI 
UMUM 
(DAU) 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    305.118.440 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  

2.15.02.2.06.
0014 

Sosialisasi 
Pelaksanaan 
Manajemen dan 
Rekayasa Lalu Lintas 
untuk Jaringan Jalan 
Kabupaten/Kota 

                                  

  

      Jumlah Laporan 
Sosialisasi 
Pelaksanaan 
Manajemen dan 
Rekayasa Lalu 
Lintas untuk 
Jaringan Jalan 
Kabupaten/Kot
a 

      3 Dokumen 3 Dokumen 52.769.300 561.764.300 418.764.300 365.995.000 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

DANA 
ALOKASI 
UMUM 
(DAU) 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    7.320.500 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  

2.15.02.2.06.
0016 

Pengadaan dan 
Pemasangan 
Perlengkapan Jalan 
dalam rangka 
Manajemen dan 
Rekayasa Lalu Lintas 

                                  

  

      Jumlah 
Perlengkapan 
Jalan dalam 
Rangka 
Manajemen dan 
Rekayasa Lalu 
Lintas yang 
dilaksanakan 
pengadaan dan 
Pemasangan 

      163 
Dokumen 

163 
Dokumen 

1.627.411.100 1.181.981.530 1.231.981.530 -395.429.570 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

DANA 
ALOKASI 
UMUM 
(DAU) 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    1.760.000.000 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  

2.15.02.2.06.
0017 

Penataan Manajemen 
dan Rekayasa Lalu 
Lintas untuk 
Jaringan Jalan 
Kabupaten/Kota 

                                  

  

      Jumlah laporan 
pelaksanaan 
Penataan 
Manajemen dan 
Rekayasa Lalu 
Lintas Untuk 
Jaringan Jalan 
Kabupaten/Pro
vinsi 

      3 Laporan 3 Laporan 216.074.200 193.967.388 193.967.388 -22.106.812 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

DANA 
ALOKASI 
UMUM 
(DAU) 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    599.695.360 DINAS 
PERHUBUNGAN 



NO KODE 

URUSAN / BIDANG 
URUSAN / 

PROGRAM / 
KEGIATAN / SUB 

KEGIATAN 

INDIKATOR 
PROGRAM / 
KEGIATAN / 

SUB 
KEGIATAN 

TARGET 
AKHIR 

PERIODE 
RENSTRA 

OPD 

REALISASI 
CAPAIAN 
RENJA 

OPD 
TAHUN 
2023 

PRAKIRAAN 
CAPAIAN 
TARGET 

RENJA OPD 
TAHUN 2024 

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN 
KELOMPOK 
SASARAN 

PRAKIRAAN MAJU RENCANA 
TAHUN 2026 

PERANGKAT 
DAERAH 

PENANGGUNG 
JAWAB 

TARGET 2025 PAGU INDIKATIF (Rp) 
Bertambah / 

Berkurang (10-12) 
LOKASI 

SUMBER 
DANA 

PRIORITAS  TARGET 
PAGU INDIKATIF 

(Rp) 
 

SEBELUM SESUDAH RKPD 2025 APBD 2025 
RKPD 

PERUBAHAN 
2025 

   NASIONAL DAERAH     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

  2.15.02.2.09 Penyediaan Angkutan 
Umum untuk Jasa 
Angkutan Orang 
dan/atau Barang 
Antar Kota dalam 1 
(Satu) Daerah 
Kabupaten/Kota 

Persentase  
Angkutan 
Umum Orang  
dan/atau  
Barang yang  
Layak  Jalan  
dan beroperasi 

      41.7 
Persen 

41.7 
Persen 

187.254.797 187.254.797 187.254.797 0     Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

Masyarakat 
Kabupaten Bantul 

  153.878.880 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  

2.15.02.2.09.
0002 

Pengendalian dan 
Pengawasan 
Ketersediaan 
Angkutan Umum 
untuk Jasa Angkutan 
Orang dan/atau 
Barang Antar Kota 
dalam 1 (Satu) 
Kabupaten/Kota 

                                  

  

      Jumlah Laporan 
Pengendalian 
dan 
Pengawasan 
Ketersediaan 
Angkutan 
Umum untuk 
Jasa Angkutan 
Orang 
dan/atau 
Barang Antar 
Kota dalam 1 
(Satu) 
Kabupaten/Kot
a 

      3 Laporan 3 Laporan 187.254.797 187.254.797 187.254.797 0 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

DANA 
ALOKASI 
UMUM 
(DAU) 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    153.878.880 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  2.15.02.2.11 Penetapan Rencana 
Umum Jaringan 
Trayek Perkotaan 
dalam 1 (Satu) 
Daerah 
Kabupaten/Kota 

Persentase 
Angkutan 
umum orang 
dalam trayek 
yang beroperasi 
di Kabupaten 
Bantul 

      56.5 
Persen 

56.5 
Persen 

176.394.000 285.358.696 268.608.396 92.214.396     Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

Masyarakat 
Kabupaten Bantul 

  196.044.960 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  

2.15.02.2.11.
0002 

Penetapan Kebijakan 
dan Sosialisasi 
Rencana Umum 
Jaringan Trayek 
Perkotaan dalam 1 
(Satu) Daerah 
Kabupaten/Kota 

                                  

  



NO KODE 

URUSAN / BIDANG 
URUSAN / 

PROGRAM / 
KEGIATAN / SUB 

KEGIATAN 

INDIKATOR 
PROGRAM / 
KEGIATAN / 

SUB 
KEGIATAN 

TARGET 
AKHIR 

PERIODE 
RENSTRA 

OPD 

REALISASI 
CAPAIAN 
RENJA 

OPD 
TAHUN 
2023 

PRAKIRAAN 
CAPAIAN 
TARGET 

RENJA OPD 
TAHUN 2024 

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN 
KELOMPOK 
SASARAN 

PRAKIRAAN MAJU RENCANA 
TAHUN 2026 

PERANGKAT 
DAERAH 

PENANGGUNG 
JAWAB 

TARGET 2025 PAGU INDIKATIF (Rp) 
Bertambah / 

Berkurang (10-12) 
LOKASI 

SUMBER 
DANA 

PRIORITAS  TARGET 
PAGU INDIKATIF 

(Rp) 
 

SEBELUM SESUDAH RKPD 2025 APBD 2025 
RKPD 

PERUBAHAN 
2025 

   NASIONAL DAERAH     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

      Jumlah 
Dokumen 
Penetapan 
Kebijakan dan 
Tersosialisasiny
a Rencana 
Umum Jaringan 
Trayek 
Perkotaan 
dalam 1 (Satu) 
Daerah 
Kabupaten/Kot
a 

      2 Dokumen 2 Dokumen 176.394.000 285.358.696 268.608.396 92.214.396 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

DANA 
ALOKASI 
UMUM 
(DAU) 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    196.044.960 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  2.15.02.2.14 Penerbitan Izin 
Penyelenggaraan 
Angkutan Orang 
dalam Trayek Lintas 
Daerah 
Kabupaten/Kota 
dalam 1 (Satu) 
Daerah 
Kabupaten/Kota 

Rasio  Ijin  
Trayek 

      0.28 Angka 0.28 Angka 15.750.000 15.749.800 9.449.800 -6.300.200     Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

Masyarakat 
Kabupaten Bantul 

  48.022.480 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  

2.15.02.2.14.
0003 

Fasilitasi Pemenuhan 
Persyaratan 
Perolehan Izin 
Penyelenggaraan 
Angkutan Orang 
dalam Trayek 
Kewenangan 
Kabupaten/Kota 
dalam Sistem 
Pelayanan Perizinan 
Berusaha Terintegrasi 
Secara Elektronik 

                                  

  

      Jumlah Laporan 
Pemenuhan 
Persyaratan 
Perolehan Izin 
Penyelenggaraa
n Angkutan 
Orang dalam 
Trayek 
Kewenangan 
Kabupaten/Kot
a dalam Sistem 
Pelayanan 
Perizinan 
Berusaha 
Terintegrasi 
Secara 
Elektronik 

      1 Unit 1 Unit 15.750.000 15.749.800 9.449.800 -6.300.200 Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kel/Desa 

DANA 
ALOKASI 
UMUM 
(DAU) 

Memantapkan 
sistem pertahanan 
keamanan negara 
dan mendorong 
kemandirian 
bangsa melalui 
swasembada 
pangan, energi, air, 
ekonomi kreatif, 
ekonomi hijau, dan 
ekonomi biru 

Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 
Pemerataan Kualitas 
Infrastruktur 

    48.022.480 DINAS 
PERHUBUNGAN 

  
J U M L A H               37.272.518.216 37.661.050.113 32.646.765.613 -4.625.752.603 

            
23.995.226.003 

  

 

tabel dan data disesuaikan dengan hasil eksport dari aplikasi SIPD



BAB IV 

PENUTUP 

 

Perubahan Renja Dinas Perhubungan Kabupaten Bantul Tahun 2025 

disusun berdasarkan hasil evaluasi yang menunjukkan adanya 

ketidaksesuaian dengan perkembangan keadaan dan berpedoman pada 

Peraturan Bupati Bantul Nomor 28 Tahun 2025 tentang Perubahan Rencana 

Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2025. 

Selanjutnya, Perubahan Renja Dinas Perhubungan Kabupaten Bantul 

Tahun 2025 akan menjadi pedoman dalam menyusun Perubahan RKA SKPD 

Tahun 2025.  

 

 

Kepala Dinas Perhubungan, 

(SINGGIH RIYADI, SE., MM) 
Pembina Tingkat I, IV/b 
NIP. 197307211997031007 

 

 

 


	COver P Renja PD 2025.pdf (p.1)
	Perbup Perubahan Renja 2025.pdf (p.2-6)
	17. dishub.pdf (p.7)
	17. DISHUB_PERUBAHAN RENJA 2025_PASCA PENCERMATAN.pdf (p.8-38)

